
Rio Grande do Sul , 25 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3939 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             26 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 5191/2024 
  

Alexsandro Lima Vieira, Secretário Municipal de Administração, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o teor da Portaria 

Municipal nº 3088/2023 da Secretaria Municipal de Administração, 

bem como o Processo Administrativo Especial nº 53070/2023: 

  

Resolve: 
Substituir o Membro da Comissão Processante ANDERSON 

RODRIGUES DE MATTOS, matrícula funcional nº 2010.104591, 

pela servidora PATY DE CÁSSIA LARGER E SILVA 

DELL’OSBEL, matrícula funcional nº 2020.109891. 

  

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, aos 18 dias do 

mês de outubro de 2024. 

  

ALEXSANDRO LIMA VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

  

SILVIA MARIA SILVA DOS SANTOS 
Diretora-Geral de Recursos Humanos 

Publicado por: 
Cristiane Pereira Peres 

Código Identificador:DFAF66F7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024 

 

O município de Alvorada comunica aos interessados que se encontra 

aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é 

aquisição de ELETRODOMÉSTICOS e MÓVEIS para uso no Corpo 

de Bombeiros do município de Alvorada, atendendo as necessidades 

da Secretaria Municipal de Gabinete e Relações Comunitárias - 

SMGRC. Data, hora e local da Disputa de Preços: dia 11 de 

novembro de 2024, às 10 horas, no Portal Pregão Online Banrisul: 

https://pregaobanrisul.com.br. 

  

O edital encontra-se à disposição nos sites https://alvorada.atende.net 

e https://pregaobanrisul.com.br, também podendo ser solicitado 

pelo e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. 

   

Maiores informações no Departamento de Compras, Licitações e 

Contratos, Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 2.266, Bairro 

Sumaré, Alvorada/RS, telefone (51) 3044-8563 ou por meio do e-mail 

licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br, de Segunda-Feira à Sexta-

Feira, das 8 horas e 15 minutos às 11 horas e 45 minutos e das 13 

horas e 15 minutos às 16 horas e 45 minutos. 

  

Alvorada, 24 de outubro de 2024. 

  

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL 
Prefeito  

Publicado por: 
Amanda Vanessa Lamb Finger 

Código Identificador:E2EC4722 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 5268/2024 

 

José Arno Appolo da Amaral, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Processo nº 46471/2024/2024 da 

Secretaria Municipal de Administração; 

  

Resolve: 
  

Conceder a servidora Camila da Silva Correa, Matrícula nº 

2024111648, Gratificação de Atividade de Processamento da Folha de 

Pagamento - GAPF, conforme art. 16 da Lei Municipal nº 3671/2022, 

a contar de 01 de julho de 2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada, aos 24 dias do mês de 

outubro de 2024. 

  

 

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se 

  

ALEXSANDRO LIMA VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração Interino 

  

Publicado por: 
Paulo Cezar Cimarosti 

Código Identificador:D2BE3871 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 5243/2024 

 

José Arno Appolo do Amaral, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais; 

  

Resolve: 
  

Retificar a Portaria Municipal nº 4856/2024 que dispensa o servidor 

Túlio Henrique Massoni, Auxiliar Administrativo, Matrícula nº 

2023111327, da Gratificação de Assessoramento da Secretaria 

Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, onde se lê, a 

contar de 01 de outubro de 2024, leia-se a contar de 27 de agosto de 

2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada, aos 22 dias do mês de 

outubro de 2024. 

  

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se 

  

ALEXSANDRO LIMA VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração Interino  

Publicado por: 
Paulo Cezar Cimarosti 

Código Identificador:E4316E6A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 5239/2024 

 

José Arno Appolo do Amaral, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais; 

  

Resolve: 
  

Designar Ana Júlia Pinto Bitencourt, cargo em comissão de 

Assessora Técnica, Nível III, lotada na Secretaria Municipal de 

Gabinete e Relações Comunitárias, a fim de desempenhar suas 

atividades junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 22 de 

outubro de 2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada, aos 22 dias do mês de 

outubro de 2024. 

  

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se 

  

ALEXSANDRO LIMA VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração Interino 

  

Publicado por: 
Paulo Cezar Cimarosti 

Código Identificador:627CCE55 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 5238/2024 

 


